
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1028 DEL 15-10-2012

DETERMINAZIONE

N. 145 DEL 15-10-2012
SETTORE SERVIZI FINANZIARI

OGGETTO: Sistemazione contabile crediti/debiti Quadrifoglio Spa - Comune di Sesto
Fiorentino.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

VISTA la lettera di Quadrifoglio Spa del 03 ottobre 2012, prot. 43181 – con la quale la
società propone una compensazione avente ad oggetto, da un lato, la restituzione delle tariffe
agevolate per motivi sociali, come ivi elencate e, dall’altro, il debito per la manutenzione del
verde e quota parte dell’indennità di disagio ambientale per Case Passerini;

VISTO il Provvedimento di Liquidazione del Dirigente del Settore Servizi Finanziari n. 171
del 07 febbraio 2012, con il quale si provvede a liquidare a Quadrifoglio Spa le seguenti
tariffe agevolate:

per l’anno 2006 – euro 621,15;
per l’anno 2007 – euro 16.813,34;
per l’anno 2008 – euro 22.750,82;
per l’anno 2009 – euro 20.000,00;
per l’anno 2010 – euro 22.081,51.

Per un importo complessivo pari ad euro 82.266,82

CONSIDERATO che la stessa Amministrazione Comunale, per il recupero dei propri crediti,
intende avvalersi dell’istituto della compensazione amministrava, così come disciplinato
dall’art. 1243 del Codice Civile, che può essere utilizzato su tutte le somme a qualsiasi titolo
spettanti ugualmente liquide ed esigibili;

RITENUTO, pertanto, di subordinare il pagamento a Quadrifoglio spa dell’importo
complessivo di euro 82.266,82 di cui al provvedimento di liquidazione sopra citato,
all’incasso di euro 82.266,82 quale rimborso per la manutenzione del verde per l’anno 2008 e



di quota parte dell’indennità di disagio ambientale spettante al Comune per il 2̂ trimestre
2012, secondo lo schema sotto indicato:

Credito
compensato

Accertamento Debito

compensato

Manutenzione
del verde anno
2008

80.000,00

Tariffe agevolate anni :

2007 ;

2008 ;

2009 ;

2010 in quota parte

16.813,34

22.750,82

20.000,00

20.435,84

80.000,00 80.000,00

Disagio
ambientale 2̂
trimestre 2012

2.266,82 12/613

Tariffe agevolate anni :

2010 in quota parte ;

2006

1.645,67

621,15

2.266,82 2.266,82

Totale 82.266,82 82.266,82

VISTI gli artt. 107, 183 e 191, comma 3, del D.lgs 267/2000;

DETERMINA

per le motivazioni espresse in narrativa di:

accertare la somma di euro 80.000,00 a titolo di rimborso relativo al servizio di1.
manutenzione del verde dell’anno 2008, al titolo 3, categoria 5, risorsa 940, capitolo
PEG 3440 (Introiti ufficio ambiente: rimborsi per servizi svolti dal Comune per
manutenzione del verde)

provvedere all’emissione di due reversali di incasso a carico di Quadrifoglio Spa per2.
un importo complessivo di euro 88.266,82  come segue:
euro 80.000,00 accertamento sul cap. PEG 3440, di cui al punto 1;
euro 2.266,82 accertamento n. 12/613, cap. PEG 1460;

DETERMINAZIONE SETTORE SERVIZI FINANZIARI N. 145 DEL 15-10-2012 - Reg. Gen. N. 1028 DEL 15-10-2012 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



di subordinare il pagamento a Quadrifoglio spa di euro 88.266,82 all’incasso delle3.
reversali di cui al punto precedente;

Sesto Fiorentino, 15-10-2012

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to AMODEI GIUSEPPE

DETERMINAZIONE SETTORE SERVIZI FINANZIARI N. 145 DEL 15-10-2012 - Reg. Gen. N. 1028 DEL 15-10-2012 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Sistemazione contabile crediti/debiti Quadrifoglio Spa - Comune di Sesto
Fiorentino.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

============ ==================================================================
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI
============ ==================================================================

ACCERTAMENTO                                 IMPORTO MOVIMENTO:       80.000,00
------------
12/000623    PEG : 03440    COD. 3 05 0940   DISP.ATTUALE PEG.:      -80.000,00
             ------------------------------
             INTROITI UFFICIO AMBIENTE: RIM
             BORSI PER SERVIZI SVOLTI DAL C
             OMUNE PER MANUTENZIONE DEL VER
             DE
-------------------------------------------------------------------------------

                                             TOTALE ACCERTATO         80.000,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 18-10-2012

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to AMODEI GIUSEPPE

DETERMINAZIONE SETTORE SERVIZI FINANZIARI N. 145 DEL 15-10-2012 - Reg. Gen. N. 1028 DEL 15-10-2012 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino


